
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 sábado, 16 de Julho de 2022 – 25 
A Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram do Alto 
São Francisco torna público que foram CONCEDIDAS as Licenças 
Ambientais abaixo identificadas:
LAS RAS: 1) Indústria e Comércio de Fogos Diamante Ltda., Fabricação 
de explosivos, detonantes, munição para caça e desporto e fósforo de 
segurança e/ou fabricação de pólvora e artigos pirotécnicos, Santo 
Antônio do Monte/MG, Processo nº 831/2022, Classe 3. CONCEDIDA 
COM CONDICIONANTE. Válida até: 4/07/2032. *LAC1- LOC: 2) 
Lorena Beatriz Campos Arcanjo, Abate de animais de pequeno porte 
(aves, coelhos, rãs, etc.) e Industrialização da carne, inclusive desossa, 
charqueada e preparação de conservas, Pitangui/ MG, Processo nº 
628/2022, Classe 4. CONCEDIDA COM CONDICIONANTE. Válida 
até: 14/07/2032. 

(a) Kamila Esteves Leal. Superintendente Regional de 
Meio Ambiente da Supram Alto São Francisco.

A Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Alto 
São Francisco torna público que os requerentes abaixo identificados 
solicitaram:
LAS RAS: 1) Companhia de Cimento Campeão Alvorada – CCA, 
Lavra a céu aberto - Minerais não metálicos, exceto rochas ornamentais 
e de revestimento, Arcos/MG, Processo nº 2713/2022, Classe 2. 
*LAC1-LOC: 2) Universo do Boi Industria e Comercio Ltda., Abate 
de animais de grande porte (bovinos, eqüinos, bubalinos, muares,etc) 
e Abate de animais de médio porte (suínos, ovinos, caprinos, etc), São 
José da Varginha/MG, Processo nº 2723/2022, Classe 4. 

(a) Kamila Esteves Leal. Superintendente Regional de 
Meio Ambiente da Supram Alto São Francisco.

15 1663059 - 1

DELIBERAÇÃO COPAM Nº 1.723, DE 15 DE JULHO DE 2022.
Altera a Deliberação Copam nº 1.549, de 6 de abril de 2020, que 
estabelece a composição e designação dos membros da Câmara Técnica 
Especializada de Atividades Agrossilvipastoris do Conselho Estadual 
de Política Ambiental.
 A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO ESTADUAL DE 
POLÍTICA AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe conferem o 
§ 2º do art. 43 da Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019 e o art. 1º da 
Deliberação Copam/CERH nº 23, de 30 de dezembro de 2021;
DELIBERA:
Art. 1º – O item 1 da alínea “d” do inciso II, do art. 2º, da Deliberação 
Copam nº 1.549, de 6 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte 
redação:
“Art. 2º – (...)
II – (...)
d) (...)
1 – Titular: José Ângelo Paganini.”
Art. 2º – Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de julho de 2022.
VALÉRIA CRISTINA REZENDE

DELIBERAÇÃO COPAM Nº 1.724, DE 15 DE JULHO DE 2022.
Altera a Deliberação nº 1.552, de 6 de abril de 2020, que estabelece a 
composição e designação dos membros da Câmara Técnica Especializada 
de Atividades de Infraestrutura de Energia, Transporte, Saneamento e 
Urbanização do Conselho Estadual de Política Ambiental.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO ESTADUAL DE 
POLÍTICA AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe conferem o 
§2º do art. 43 da Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019 e o art. 1º da 
Deliberação Copam/CERH nº 23, de 30 de dezembro de 2021;
DELIBERA:
Art. 1º – O item 2 da alínea “c” do inciso I e os itens 2 e 3 da alínea “b” 
do inciso II, do art. 2º, da Deliberação Copam nº 1.552, de 6 de abril de 
2020, passam a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º – (...)
I – (...)
c) (...)
2 – 1º Suplente: Henriqueta Vasconcelos Lemos Correia
II – (...)
b) (...)
2 – 1º Suplente: Bruno Sérgio Dornas Ferreira
3 – 2º Suplente: Jarbas Matias dos Reis”.
Art. 2º – Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de julho de 2022.
VALÉRIA CRISTINA REZENDE

DELIBERAÇÃO COPAM Nº 1.725, DE 15 DE JULHO DE 2022.
Altera a Deliberação nº 1.548, de 6 de abril de 2020, que estabelece 
a composição e designação dos membros da Câmara Normativa e 
Recursal do Conselho Estadual de Política Ambiental.
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSELHO ESTADUAL DE 
POLÍTICA AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe conferem o 
§2º do art. 43 da Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019 e o art. 1º da 
Deliberação Copam/CERH nº 23, de 30 de dezembro de 2021;
DELIBERA:
Art. 1º – O item 1 da alínea “b” e o item 1 da alínea “e” do inciso I do 
art. 2º, da Deliberação Copam nº 1.548, de 6 de abril de 2020, passam a 
vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º – (...)
I – (...)
b) (...)
1 – Titular: Kathleen Garcia Nascimento
(...)
e) (...)
1 – Titular: Henriqueta Vasconcelos Lemos Correia”.
Art. 2º – Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de julho de 2022.
VALÉRIA CRISTINA REZENDE

15 1663034 - 1

 A Superintendente Regional de Meio Ambiente da Supram Jequitinhonha 
torna público o arquivamento do processo de Licenciamento Ambiental 
abaixo identificado:
- Licença Ambiental Concomitante – LAC 2 (LIC+LO): 1) Jopasi 
– Luso Brasileira de Mineração Ltda, Lavra a céu aberto - Rochas 
ornamentais e de revestimento, Pilhas de rejeito/estéril, Estrada para 
transporte de minério/estéril externa aos limites de empreendimentos 
minerários, Gouveia/MG, PA nº 560/2022, Classe 4. Requerimento para 
Intervenção Ambiental vinculado – PA nº 1370.01.0059323/2020-22. 
Motivo: insuficiência de informações necessárias para análise da 
viabilidade ambiental do empreendimento.

(a) Rita de Cássia Silva Braga e Braga. Superintendente 
Regional de Meio Ambiente da Supram Jequitinhonha.

15 1663028 - 1

DARCI GONTIJO ALVES BRANDAO 10206704 AUMB VI G VI H 30/06/2022
DELTON DIAS 10208387 TAMB VI A VI B 30/06/2022
DENIZE FONTES NOGUEIRA 10211126 AUMB VI G VI H 30/06/2022
EDMILSON DA SILVA 10209831 TAMB VI D VI E 30/06/2022
ELAINE CRISTINA AMARAL BESSA 11702719 AAMB III A III B 11/06/2022
ELIZABETE MARIA DE LIMA 6583991 TAMB VI D VI E 30/06/2022
FRANCISCA VANILDA SILVA 10207017 AUMB VI G VI H 30/06/2022
GERALDA DA CONCEICAO COELHO 3506870 AUMB V H V I 30/06/2022
GISELE LANGKAMMER 10211589 AUMB VI G VI H 30/06/2022
ILMA SOARES DA SILVA 3887114 AUMB VI G VI H 30/06/2022
JANIO ANTONIO DIAS 10210789 AUMB II F II G 30/06/2022
JOAO JOSE DE SOUSA 10207553 AUMB V E V F 30/06/2022
JOELSON FELIX SABINO 10209641 AUMB II F II G 30/06/2022
JOSE CLAUDIO ALEIXO DA SILVA 10208791 AUMB II F II G 30/06/2022
JOSE CONRADO DA SILVA 10208809 AUMB II F II G 30/06/2022
JOSE FERNANDO TONIETO 10207389 AUMB V E V F 30/06/2022
JOSE MARIA MOREIRA 10210888 AUMB V E V F 30/06/2022
JOSE OLIMPIO MARINS 10209773 TAMB VI A VI B 30/06/2022
JOSEANA MARCIA CARDOSO BATISTA 10209583 AUMB VI G VI H 30/06/2022
JURACI REIS DE SOUZA 5557194 AUMB VI G VI H 30/06/2022
LAUDICENA CURVELO PEREIRA 10209914 AUMB V H V I 30/06/2022
LUCIANA ESTEVES DA FONSECA 10210060 TAMB VI D VI E 30/06/2022
LUISA DE MARILAC FROES RIGHI 10209229 TAMB V B V C 30/06/2022
LUIZ CARLOS DE CARVALHO SILVA 10208841 TAMB V B V C 30/06/2022
LUIZ CLAUDIO GUIMARAES 10210169 AUMB VI D VI E 30/06/2022
LUIZ INACIO DE SENNA 10209963 AUMB V H V I 30/06/2022
MARCIO RIBEIRO SANTOS 10211696 AUMB VI D VI E 30/06/2022
MARCO ANTONIO DA SILVA BORGES 10210367 AUMB V E V F 30/06/2022
MARCOS ELISETE RIBEIRO 10208148 AUMB IV G IV H 30/06/2022
MARCUS VINICIUS DE FREITAS 10208858 TAMB VI D VI E 30/06/2022
MARTA DE OLIVEIRA SILVA 10207603 AUMB V H V I 30/06/2022
MONICA MAIA 10208163 TAMB IV A IV B 30/06/2022
NELSON AUGUSTO VIANA DO CARMO 10208601 AUMB II F II G 30/06/2022
RENATA MARIA SILVEIRA REIS 4457081 AUMB VI G VI H 30/06/2022
ROBERTO BATISTA 10209955 TAMB VI D VI E 30/06/2022
ROBERTO CARLOS SILVA 10209054 AUMB II F II G 30/06/2022
ROSA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA 10210995 AUMB VI G VI H 30/06/2022
SANDRA CONSUELO DUARTE 10208049 TAMB IV A IV B 30/06/2022
SANDRA MARA ESTEVES DE OLIVEIRA 10207462 TAMB VI E VI F 30/06/2022
SHYRLENE APARECIDA DO AMARAL 10205383 AUMB V H V I 30/06/2022
SILMARA BARBOSA NEVES 10211431 AUMB VI G VI H 30/06/2022
SILVANA DE ALMEIDA 10206506 AAMB IV A IV B 30/06/2022
SILVANA SA DE AVELLAR 10211407 AAMB IV A IV B 30/06/2022
SOLANGE DA SILVA 10211019 AUMB VI G VI H 30/06/2022
UILIAN BATISTA DE OLIVEIRA 10211027 AUMB V B V C 30/06/2022
VALDIRLEY VANDRE DE OLIVEIRA 10210540 AUMB V B V C 30/06/2022
VANDIR GERALDO DE FIGUEIREDO 10211910 AUMB II F II G 30/06/2022
WELINTON DUTRA DA CUNHA 10211068 AUMB V E V F 30/06/2022
WILSON FERNANDES 10207280 AUMB II F II G 30/06/2022
WILSON POLICARPO CAMPOS 10207090 AUMB II F II G 30/06/2022

A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Florestas - IEF, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 17 da Lei 15.461, de 13 
de janeiro de 2005, concede promoção na carreira, aos servidores:

NOME MASP CARREIRA
SITUAÇÃO 
ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ADAILTON FERREIRA DOS SANTOS 13727268 AAMB I D II A 17/06/2022
ALAINNI DURAES VIEIRA 13677901 AAMB I D II A 30/06/2022
ALESANDRA PIMENTA 13675525 TAMB I D II A 22/06/2022
ALFREDO ANTONIO JUNIOR 13677257 AAMB I D II A 24/06/2022
ALYSSON MACHADO DE OLIVEIRA 13677489 AAMB IV D V A 17/06/2022
ANDERSON MENDONCA SENA 12257119 AAMB II C III A 01/06/2022
ANDREI RODRIGUES PEREIRA MACHADO 13686464 AAMB I D II A 30/06/2022
AREDUINO TONINI NETO 13677596 AAMB I D II A 17/06/2022
CINDY EVELLYN BORBA DOMINGUETI 13672159 TAMB I D II A 08/06/2022
CLAUDIA MARCIA MARTINS ROCHA 13675673 AAMB I D II A 17/06/2022
CLAUDIO DISCACCIATI SILVEIRA 13683966 TAMB I D II A 30/06/2022
DALILA VIANA LOPES 10854743 TAMB I D II A 17/06/2022
DANIELLE TANISE FAGUNDES 13669049 TAMB I D II A 08/06/2022
DIEGO DA SILVA PASSOS 13675210 AAMB I D II A 17/06/2022
EDER LOCKMANN DA SILVA 6700165 AAMB I D II A 18/06/2022
EDGAR BATISTA DOS REIS 13676226 AAMB I D II A 17/06/2022
FABIOLA RESENDE RODRIGUES 11842788 TAMB I D II A 09/06/2022
FELIPE RAMOS DO NASCIMENTO OLIVEIRA 13383088 TAMB I D II A 13/06/2022
FERNANDA MACEDO SILVEIRA BRANDAO 13674676 TAMB I D II A 14/06/2022
GABRIELA MARTINS DE MORAES 13675798 TAMB I D II A 23/06/2022
GILVANEIDE MARTINS DOS SANTOS 13677364 TAMB I D II A 11/06/2022
HELBERT GOMES DA SILVA 13060694 AAMB I D II A 17/06/2022
IDALECIA TEIXEIRA VILELA 13674841 AAMB I D II A 17/06/2022
IRACEMA CASTANON ALVES 11592235 TAMB I D II A 22/06/2022
JESSICA TAIANA GONCALVES MOTA 13675897 TAMB I D II A 11/06/2022
JOAO TADEU FIGUEIREDO ORNELAS BRAZ 13676861 AAMB I D II A 30/06/2022
JULIANA AZEVEDO VELOSO 12829370 TAMB I D II A 23/06/2022
KENIA LIMA DIAS 13675459 AAMB I D II A 17/06/2022
LAISSA DE ARAUJO VIANA 13690011 AAMB I D II A 18/06/2022
LEONARDO PIMENTA DE AZEVEDO 13675608 TAMB I D II A 10/06/2022
LINCOLN GERALDO RODRIGUES 13684378 TAMB I D II A 10/06/2022
LUCAS BRUMER VASCONCELOS 13524517 AAMB I D II A 17/06/2022
LUCIANA FATIMA DE REZENDE OLIVEIRA 10348126 AAMB I D II A 17/06/2022
LUDMILLA CHATEAUBRIAND BEZERRA DA SILVA 13676267 TAMB I D II A 10/06/2022
LUIZ CLAUDIO PENA FERREIRA 9610924 AAMB I D II A 17/06/2022
LUZIA GONCALVES LOPES 13685920 AAMB I D II A 17/06/2022
MARCELO YUTO NOGUEIRA SEDIYAMA 13684857 AAMB I D II A 30/06/2022
MARIA LUCIA COIMBRA CRISTO CANTO YANEZ 13184122 TAMB I D II A 15/06/2022
MARIA TEREZA TIAGO CARNEIRO 13727722 AAMB I D II A 30/06/2022
MARIELLE MOTA SOARES BRITO 12699625 TAMB I D II A 11/06/2022
MARILENE HENRIQUES DE MIRANDA CALIXTO 13669023 TAMB I D II A 08/06/2022
MARISA DO CARMO SILVA REIS 12259719 AAMB V C VI A 04/06/2022
SARA DIAS DE OLIVEIRA LEMOS 12960035 TAMB I D II A 10/06/2022
THIAGO LACERDA MORAES 12255907 AAMB II C III A 29/06/2022
WANDERSON OLIVEIRA MARQUES 13672415 TAMB I D II A 08/06/2022
WEMERSON SANTOS RIBEIRO 13673579 TAMB I D II A 11/06/2022
WILLIAM CAMPANHA PEREIRA 13673512 TAMB I D II A 10/06/2022

15 1663246 - 1

Fundação Estadual do Meio Ambiente - FEAM
Presidente: Renato Teixeira Brandão

O Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente – FEAM, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 16 da Lei 15.461, 
de 13 de janeiro de 2005, concede progressão na carreira, aos servidores:

NOME MASP CARREIRA SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ADRIANO TOSTES DE MACEDO 10437226 AAMB VI I VI J 30/06/2022
EDWAN FERNANDES FIORAVANTE 10437671 AAMB VI H VI I 30/06/2022
LUIZ GONZAGA RESENDE BERNARDO 3592961 AAMB V H V I 30/06/2022
MARILENE DOS SANTOS CASSIMIRO MACIEL 10438778 AAMB V I V J 30/06/2022
MARLEIZE DE SOUZA BARBOSA 10438810 TAMB V A V B 30/06/2022
MOREL QUEIROZ DA COSTA RIBEIRO 10438943 AAMB VI G VI H 30/06/2022
NEWTON PASCAL TITO DE OLIVEIRA 10439016 AAMB VI G VI H 30/06/2022
ROBSON FAGUNDES NOGUEIRA 9764382 AUMB VI G VI H 30/06/2022
RONILDO DA SILVA VALENTE 10439446 AAMB V G V H 30/06/2022
SERGIO LUIZ SANGLARD ZANUTE 10439552 AAMB V H V I 30/06/2022

O Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente – FEAM, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 17 da Lei 15.461, 
de 13 de janeiro de 2005, concede promoção na carreira, aos servidores:Lei 15.461, de 13 de janeiro de 2005, concede promoção na carreira, aos 
servidores:

NOME MASP CARREIRA SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ALICE LIBANIA SANTANA DIAS 12274627 AAMB II C III A 24/06/2022
HUDSON FERREIRA SIMOES 3577673 AAMB I D II A 12/06/2022
IARA RIGHI AMARAL FURTADO 12268819 AAMB II C III A 10/06/2022
IVNA DOS SANTOS GOMES 13675145 AAMB I D II A 15/06/2022
LUCIENE MODESTO ALVES 13683867 AAMB I D II A 12/06/2022
MATHEUS EBERT FONTES 13674429 AAMB IV D V A 12/06/2022
RODRIGO CARVALHO CEVIDANES 13676085 AAMB I D II A 24/06/2022
WILSON PEREIRA BARBOSA FILHO 12274858 AAMB II C III A 24/06/2022

15 1663245 - 1

Registra AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei n.º 869/1952, entre 28/03/2022 e 
04/04/2022, ao(à) servidor(a) TATIANA PIRES BOTELHO, MASP 
1367788-5, admissão 01, a partir de 28/03/2022.

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII, do 
art. 7º da CF/1988 à servidora LUIZA FERRAZ SOUZA FRISANCHO, 
MASP 1364383-8, admissão 01, por um período de 120 dias, mais 60 
dias de prorrogação, a partir de 16/05/2022.

Registra AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos 
termos da alínea “a” do art. 201 da Lei n.º 869/1952, entre 13/06/2022 
e 20/06/2022, ao(à) servidor(a) ANDREIA CRISTINA BARROSO 
ALMEIDA, MASP 1159155-9, admissão 01, a partir de 13/06/2022.

15 1663029 - 1

 O Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente exonera, 
nos termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 
1952, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, LORENZZA 
GONÇALVES FRANÇA, MASP 1494672-7, do cargo de provimento 
em comissão DAI-16 MA1100098.

O Presidente da Fundação Estadual do Meio Ambiente nomeia, nos 
termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 
2º da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 
45.537, de 27 de janeiro de 2011, JULIA MARY DA ANUNCIAÇÃO, 
para o cargo de provimento em comissão DAI-16 MA1100098, de 
recrutamento amplo.

15 1663221 - 1

Instituto Estadual de Florestas - IEF
Diretora-Geral: Maria Amélia de Coni e Moura Mattos

A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Florestas - IEF, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 16 da Lei 15.461, de 13 
de janeiro de 2005, concede progressão na carreira, aos servidores:

NOME MASP CARREIRA SITUAÇÃO ANTERIOR NOVA SITUAÇÃO VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
ADELIA ALVES DE LIMA SILVA 10207207 TAMB VI E VI F 30/06/2022
ADRIANA BATISTA MACHADO MENDONCA 10211738 AUMB VI G VI H 30/06/2022
AGENOR RAMOS DOS SANTOS 10208510 AUMB I I I J 30/06/2022
ALCINO RIBEIRO CAMPOS 10208692 AUMB II F II G 30/06/2022
ALDROVANDO EVANGELISTA GUIMARAES 10206258 TAMB V C V D 30/06/2022
ALEXANDER CAETANO DE AMORIM 10210599 AUMB VI G VI H 30/06/2022
ANSELMO TRINDADE DA SILVA 10210698 AUMB II F II G 30/06/2022
ANTONIO ALVES CRUZEIRO 10208445 AUMB II F II G 30/06/2022
CARLOS ALBERTO DO VALE GREGORIO 10208734 AUMB II F II G 30/06/2022
CELSO ROBERTO BEZERRA PENA 10209294 TAMB V B V C 30/06/2022
CHRISTOVAO ITAIDES DA ROCHA 10210722 AAMB V C V D 30/06/2022
DALTON DE OLIVEIRA 10206035 AAMB V B V C 30/06/2022

Registra AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos 
da alínea “b” do art. 201 da Lei n.º 869/1952, entre 26/05/2022 e 
02/06/2022, ao(à) servidor(a) JOAQUIM ANTONIO DOS SANTOS, 
MASP 1021167-0, admissão 01, a partir de 26/05/2022.

Registra AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASAMENTO, nos 
termos da alínea “a” do art. 201 da Lei n.º 869/1952, entre 20/05/2022 
e 27/05/2022, ao(à) servidor(a) RONALDO CARVALHO DE 
FIGUEIREDO, MASP 970508-8, admissão 03, a partir de 20/05/2022.

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII, 
do art. 7º da CF/1988 à servidora SANDRA VANESSA MARQUES 
CARVALHO, MASP 1116637-8, admissão 03, por um período de 120 
dias, mais 60 dias de prorrogação, a partir de 17/05/2022.

CONCEDE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA À GESTANTE, nos 
termos do inciso XVIII, do art. 7º da CF/1988 à servidora RAQUEL 
MARTINS ANTONIO GOMEZ, MASP 1306730-1, admissão 02, por 
um período de 60 (sessenta) dias, a partir de 20/06/2022.

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII, 
do art. 7º da CF/1988 à servidora FERNANDA APARECIDA 
RODRIGUES GUIMARÃES, MASP 1364510-6, admissão 01, por 
um período de 120 dias, mais 60 dias de prorrogação, a partir de 
05/07/2022.

15 1663032 - 1

A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Florestas, nos termos do art. 
7º da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007 e do Decreto nº 
45.537, de 27 de janeiro de 2011, dispensa da chefia do Parque Estadual 
Sete Salões, ESLAINY APARECIDA REPOSSI, MASP 1200020-4, 
ocupante do cargo de provimento em comissão DAI-16 FL1100048, de 
recrutamento amplo, a contar de 13/07/2022, para regularizar situação 
funcional.

A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Florestas, no uso de suas 
atribuições, designa ALINE GONCALVES DA SILVA, MASP 
1449918-0, titular do cargo de provimento em comissão DAI-11 
FL1100095, para responder pelo Parque Estadual Sete Salões do 
Instituto Estadual de Florestas, a contar de 13/07/2022.

A Diretora-Geral do Instituto Estadual de Florestas, no uso de suas 
atribuições, designa THAIS PENHA FERREIRA, MASP 1489469-5, 
titular do cargo de provimento em comissão DAI-11 FL1100062, para 
responder pela Unidade Regional de Florestas e Biodiversidade Centro 
Oeste do Instituto Estadual de Florestas, no período de 18/07/2022 a 
05/08/2022.

15 1663164 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202207160213550125.

AMANDA
Realce

AMANDA
Realce


